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Side 3 

Formål og baggrund  

TrekantBrand er ét samlet beredskab ejet af Billund, Fredericia, Kolding, Middelfart og 

Vejen Kommuner i fællesskab og fungerer som et sikkerhedsnet i ejerkommunernes 

dækningsområde. TrekantBrand er en samlende og tryghedsskabende 

beredskabsorganisation, der leverer forebyggende og afhjælpende beredskabsopgaver 

af enhver art på et højt kvalitetsniveau på tværs af kommunegrænserne. Opgaverne 

løses altid med engagement og stor professionalisme.  

 

Ejerstrategien beskriver ejerkommunernes fælles krav og forventninger til TrekantBrand 

på både kort og længere sigt. Krav og forventninger er formuleret på et overordnet 

niveau og danner grundlaget for, at Beredskabskommissionen, Bestyrelsen og 

TrekantBrands ledelse i samarbejde fastlægger konkrete strategier for og 

implementering af ejerstrategiens målsætninger.  
 
 

Målsætninger  

TrekantBrand skal i overensstemmelse med selskabets vedtægter opfylde selskabets 

formål gennem nedenstående målsætninger. Ejerkommunerne forventer, at 

TrekantBrand:  

 

1. Skaber tryghed for borgere og virksomheder  

 

2. Er en attraktiv arbejdsplads  

 

3. Har særligt fokus på at være et lokalt forankret beredskab 

 

4. Har et stærkt samarbejde med ejerkommunerne  

 

5. Er et effektivt og bæredygtigt drevet beredskab  

 

6. Er på forkant med udviklingen  

 

 

Ejerkommunerne vil årligt modtage en årsberetning fra TrekantBrand. 
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Side 5 

TrekantBrand skal sikre faglig udvikling ved at flere højt specialiserede medarbejdere 

bliver samlet under samme enhed og endvidere deltager i landsdækkende 

erfaringsudveksling. Som en større enhed skal TrekantBrand gøre det muligt at designe 

egentlige karriereforløb og udviklingsmuligheder med fokus på kompetenceudvikling. 

Dette giver forbedrede rekrutteringsmuligheder, og samlet set giver det større 

ensartethed i den faglige opgaveløsning, forøget analysekapacitet og yderligere 

statistisk basisviden. Dermed vil rådgivning og vidensdeling kunne øges, hvilket igen 

bidrager til øget tryghed og service.  

 

Et sikkert og sundt arbejdsmiljø er en forudsætning for et veldrevet beredskab og skal 

være en integreret del af selskabets strategi og udvikling. Arbejdsmiljømæssige risici 

prioriteres og håndteres lokalt, men med afsæt i en fælles tilgang, i en fælles struktur og 

i ens processer og standarder.  

TrekantBrand skal lægge vægt på at understøtte medarbejdernes tilknytning til 

arbejdspladsen gennem aktiviteter som fremmer korpsånd, fællesskab og stolthed. 

I forbindelse med rekruttering skal TrekantBrand lægge vægt diversitet, mangfoldighed 

og rummelighed. 
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Side 6 

Et lokalt forankret beredskab  

Den operative rygrad i TrekantBrand er de lokalt forankrede brandstationer, som sikrer 

tryghed og nærhed til borgerne. Gennem lokal tilknytning og lokale aktiviteter 

understøttes rekruttering og sammenhængskraft. Brandstationerne er skabt af 

lokalsamfundene og til for lokalsamfundene, samtidig med at alle brandstationer er dele 

af ét samlet beredskab i dækningsområdet.  

Opretholdelsen af de lokalt forankrede brandstationer kræver fokus på deltidsansatte og 

frivillige. De frivillige og deltidsansatte gør en nødvendig og værdsat indsats i 

TrekantBrand. Der skal der være et særligt fokus på både at tiltrække, fastholde og 

udvikle samarbejdet med frivillige og deltidsansatte. Ejerkommunerne medvirker som 

kommunale arbejdsgivere til at sikre et fortsat rekrutteringsgrundlag af deltidsansatte og 

frivillige.  

 

Et stærkt samarbejde med ejerkommunerne  

TrekantBrand er ét samlet beredskab, som udvikles på tværs af kommunegrænser 

gennem et gensidigt forpligtende samarbejde med kommunerne med øje for at 

fastholde lokalkendskabet i områderne. Samarbejdet mellem TrekantBrand og 

ejerkommunerne skal foregå gennem åbenhed og god dialog, og brandvæsenet skal 

bidrage til et stærkt samarbejde med og mellem ejerkommunerne, medvirke til 

videndeling på tværs og understøtte myndighedsbehandling.  
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TrekantBrand skal medvirke til at skabe ensartethed i ejerkommunernes 

beredskabsplanlægning og understøtte kommunernes arbejde med krisestyring og 

krisehåndtering og derigennem øge kommunernes robusthed i forhold til kritiske 

hændelser. Samarbejdet er forankret i Beredskabskommissionen, hvor 

Beredskabsdirektøren tegner virksomheden udadtil og er central i samspillet mellem de 

fem ejerkommuner og Bestyrelsen.  

Et effektivt og bæredygtigt drevet beredskab  
TrekantBrand skal ud fra det politisk vedtagne serviceniveau drive beredskab så 

omkostningseffektivt og samtidig så bæredygtigt som muligt.  

TrekantBrand skal være bevidste om og søge at reducere brandvæsenets klimaaftryk og 

proaktivt omstille og tilpasse opgaveløsningen til nye virksomhedsformer, byggeformer, 

byindretninger og energikilder af betydning for den beredskabsfaglige indsats.  

På forkant med udviklingen  

TrekantBrand skal være et moderne beredskab med fokus på at udnytte de nyeste 

afprøvede teknologier og metoder på området. Brandvæsnet er kommunernes øjne og 

ører ift. nationale trends og risikovurderinger og skal bidrage til at oversætte 

udviklingstendenser til lokale forhold.  

TrekantBrand skal bidrage til interessevaretagelsen af ejerkommunernes 

beredskabsvilkår på nationalt niveau gennem de relevante kanaler.  

Godkendt i Beredskabskommissionen d. 27. juni 2024
Godkendt i: Vejen Kommune d. 08. oktober 2024, Middelfart Kommune d. 24. juni 2024, Billund 
Kommune d. 27. august 2024, Kolding Kommune d. 27. august 2024, Fredericia Kommune d. 
24. august 2024




